

Björn Wallgren

Kommunstyrelsen

Revidering av kommunens borgenspolicy med tillhörande riktlinjer

Ärende

Nuvarande riktlinjer för kommunal borgen beslutades av kommunfullmäktige den 20 september 1993 (§ 168). Riktlinjerna innehåller ett antal faktorer som säkerställer ett borgensåtagande men behöver revideras utifrån nya lagkrav. Förslaget innehåller reviderad borgenspolicy med tillhörande riktlinjer.

Policyn innehåller krav på att varje särskilt borgensåtagande ska beakta gällande lagstiftning såsom kommunallag, EU-lagstiftning och konkurrenslagstiftning. På så sätt säkerställs att givande av otillåtet statsstöd, gynnande av enskilt företag eller snedvridning av konkurrensen inte sker.

I linje med ovanstående föreslås att en marknadsmässig avgift införs för alla borgensåtaganden. I de reviderade riktlinjerna framgår att avgiften dels ska täcka kommunens administrativa kostnader som borgensärendet medför dels en riskpremie som sätts i förhållande till lånebeloppet. De reviderade riktlinjerna innehåller tydliga anvisningar om vad en borgensansökan ska omfatta och de underlag som krävs för bedömning av affärsmissiga risker.

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

1. Kommunstyrelsen beslutar att anta riktlinjer för kommunens borgenspolicy under förutsättning att kommunfullmäktige fastställer revideringen av kommunens borgenspolicy.

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

2. Kommunfullmäktige beslutar att fastställa revideringen av kommunens borgenspolicy.

Björn Wallgren

Bakgrund

Nuvarande riktlinjer för kommunal borgen beslutades av kommunfullmäktige 1993-09-20 § 168. Riktlinjerna innehåller ett antal faktorer som säkerställer ett borgensåtagande. Till dessa hör att varje enskilt borgensåtagande bedöms utifrån särskild prövning. Lånen ska avse investeringar för ändamål som betraktas som kommunal angelägenhet. Långgivare som äger fast egendom ska lämna säkerhet i form av pantbrev.

Kommunledningskontorets utredning/yttrande

Syftet med en policy är att stödja beslutsfattare och handläggare i arbetet. Ytterligare är att kommuninvånare, kreditgivare och andra intressenter ska veta under vilka förutsättningar som kommunen kan ingå ett borgensåtagande. Av denna anledning föreslår kommunledningskontoret en reviderad borgenspolicy som beslutas av kommunfullmäktige och mer konkreta riktlinjer som beslutas av kommunstyrelsen.

Förslaget till reviderad policy innehåller krav på att varje särskilt borgensåtagande ska beakta gällande lagstiftning såsom kommunallag, EU-lagstiftning och konkurrenslagstiftning. På så sätt säkerställs att givande av otillåtet statsstöd, gynnande av enskilt företag eller snedvridning av konkurrensen inte sker.

I linje med ovanstående föreslås att en marknadsmässig avgift införs för alla borgensåtaganden. I de reviderade riktlinjerna framgår att avgiften dels ska täcka kommunens administrativa kostnader som borgensärendet medför dels en riskpremie som sätts i förhållande till lånebeloppet. I senare års borgensbeslut har avsteg från nuvarande riktlinjer gjorts för att möjliggöra uttag av borgensavgift för Djursholms AB.

De reviderade riktlinjerna innehåller anvisningar om vad en borgensansökan ska omfatta och de underlag som krävs för bedömning av affärsmissiga risker.

Kommunens borgensåtaganden per september 2019 uppgår till cirka 130 mnkr. Härav utgör Djursholms AB cirka 75 mnkr, idrottsföreningar cirka 50 mnkr samt förskolor som drivs i föräldrar- eller personalkooperativ cirka 7 mnkr.

Johan Lindberg
Tf kommundirektörBjörn Wallgren
Ekonomichef



Björn Wallgren

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande Revidering av kommunens borgenspolicy
2. Borgenspolicy för Danderyds kommun
3. Riktlinjer för borgenspolicy
4. Riktlinjer för kommunens borgensåtaganden KF 1993